四川省科学技术厅关于申报四川省工程技术研究中心的通知
各有关单位：
为深入实施创新驱动发展战略，增强企业、高校和科研院所的技术创新能力和工程化水平，促进科技与经济的紧密结合。根据《四川省工程技术研究中心管理办法》（川科高〔2017〕37号），现启动2018年度四川省工程技术研究中心（以下简称工程中心）申报工作，相关事项通知如下：
一、支持重点
（一）重点围绕电子信息、装备制造、食品饮料、先进材料、能源化工等万亿支柱产业和新一代人工智能、大数据、5G等引领产业方向的未来产业以及分享经济、平台经济、智能经济等新经济领域。
（二）重点支持企业牵头，与高校、科研院所共建产学研合作的工程技术研究中心；支持高校、科研院所牵头建设科技成果转化机制完善、支持新旧动能转换能力强的工程技术研究中心。
（三）重点支持市（州）级工程技术研究中心。
二、申报条件
（一）依托单位为四川省境内注册的具有独立法人资格的高校、科研院所或企业。具备工程技术试验条件和基础设施，有必要的检测、分析、测试手段和工艺设备，有接受科技成果进行工程化转化和对外辐射相关技术成果的成功经验；具有科学完善的管理制度体系、组织结构和运行机制；具有学术水平高、创新能力强的技术带头人，拥有一定数量和较高水平的工程技术研究开发人才。
（二）依托企业组建的工程中心，应满足以下条件：
1.在国家或省内有关行业领域内具有较强技术优势，是国家或省内有关行业的龙头企业。拥有相关行业领域内5项以上专利（包括发明专利、软件著作权、集成电路布图设计专有权、动植物新品种、新兽药等自主知识产权，其中医药类企业拥有3项以上国家新药证书）。
2.建有独立研发中心，研发场地不少于500m2，上一年度（2017年）研发投入不少于500万元（须提供能证明研发投入的有效审计报告或专项审计报告，专项审计报告模板见附件2），专职研发人员20人以上。
（三）依托高校、科研机构组建的工程中心，应满足以下条件：
1.应具备相关领域省内领先的研究开发能力和实验条件，具有较好的为所在行业领域企业服务的能力。
2.所在行业领域拥有5项以上发明专利、软件著作权、集成电路布图设计专有权、动植物新品种、国家级农作物品种、国家新药等自主知识产权。形成一批可转化的科技成果，且上一年科技成果转化总收入（2017年）累计不少于1000万元（须提供成果技术转让合同及发票、成果技术服务合同及发票、成果技术入股合同及相关证明材料、成果技术转化产品发票等复印件，并加盖单位公章）。
3.有一定的工程技术试验条件和基础设施，具备工业试验线或中试基地，中试场地面积不少于500m2，专职工程技术人员和技术工人不少于10人。
三、申报流程
（一）组织申报。请各相关中心登录省科技厅网站（网址：http://ywzh.scst.gov.cn/gczx/），按说明进行注册登录，填写四川省工程技术研究中心建设申请书（见附件1）。经主管部门在线审核后，生成正式的四川省工程技术研究中心建设申请书，于2019年1月11日前将正式申请材料纸质版报送归口管理部门（纸质版一式一份）。网上填报截止时间为2019年1月4日24:00。
（二）审核汇总。归口管理部门对申请书进行审核，确保申请材料真实、完整，并在申请书中加盖公章，统一出具申报省级工程技术研究中心推荐函。一经推荐到科技厅，不再接收任何补充材料，所缺部分，视同无法提供。
（三）材料报送。申请材料（推荐函一式一份，申请书纸质件一式一份）2019年1月15日前上报科技厅高新处（成都市学道街39号科技厅209办公室，邮编：610016）。
四、有关要求
1.各申报单位须根据要求如实、全面、准确提报有关材料。对申报材料中提供虚假材料和虚假数据的，一经查实，取消申报资格，并纳入科技信用记录。
2.请各主管部门围绕区域经济社会发展需求和产业技术优势，认真组织相关企业、高校和科研院所申报省级工程技术研究中心，指导依托单位做好申报材料填报工作，按要求对中心相关材料严格审核把关。
五、联系方式
科技厅高新处     程丽蓉   028-61999334
[bookmark: _GoBack] 竹文坤   028-86721352
网上填报技术热线  黄  骥   028-68187980

— 2 —

— 1 —